
Uchwała Nr XXIV / 152/ 2009 
Rady Gminy w Czernikowie 

z dnia 31 sierpnia 2009 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2009r 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
/Dz.U.z 2001 r Nr 142,poz.l591 ze zmianami/ oraz art.165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r 
o finansach publicznych / Dz.U. Nr 169, poz.1420 / 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje 

§ 1: 
W uchwale Nr XIX / 116/2009 Rady Gminy z dnia 27 lutego 2009r w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2009r zmienionej; 
- uchwałą RG Nr XXII30/09 z dnia 20.03.2009r 
- zarządzeniem Wójta Nr 8/09 z dnia 31.03.2009r, 
- uchwałą RG Nr XXI/138/09 z dnia 28.04.2009r, 
- zarządzeniem Wójta Nr 14/09 z dnia 22.05.2009r 
- uchwałą RG Nr XXII/146/09 z dnia 05.06.2009r 
- zarządzeniem Wójta Nr 16/09 z dnia 19.06.2009r 
-uchwałą RG Nr XXII/151/09 z dnia 30.06.2009r. 
- zarządzeniem Wójta Nr 19/09 z dnia 20.07.2009r. 
wprowadza się następujące zmiany; 
w § 1 
dochody w kwocie 21.212.799 zastępuje się kwotą 22.008.707 zg z załącznikiem Nr 1, 
w tym; 
- dochody bieżące 21.319.811 
- dochody majątkowe 688.896 
w § 2 
pkt I - wydatki w kwocie 21.687.799 zastępuje się kwotą 22.483.707 zg z załącznikiem Nr 2 
w tym; 
- wydatki bieżące 18.317.811 
- wydatki majątkowe 4.165.896 
oraz w załączniku Nr 3 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

§ 3 



Załącznik Nr 1 
do uchwały RG Nr XXIV/152/ /09 

z dnia 31.08.2009\r 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XIX/116/09 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2009r 

Zmiany w planie dochodów na 2009r. 

Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmianą 

zmniejsz zwiększ Plan po 
zmianie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 178.927 179.000 357.927 

01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

0 89.000 89.000 

6290 Środki na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych 
gmin, powiatów, samorządów 
województw pozyskane z innych 
źródeł 

0 89.000 89.000 

01095 Pozostała działalność 178.927 90.000 268.927 
0970 Wpływy z różnych dochodów 0 20.000 20.000 
2310 Dotacje celowe przekazane 

gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień 

0 50.000 50.000 

6610 Dotacje celowe przekazane 
gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na 
podstawie umów między jst 

0 20.000 20.000 

600 Transport i łączność 0 499.896 499.896 
60016 Drogi gminne 0 499.896 499.896 

6208 Dotacje rozwojowe 0 499.896 499.896 
758 Różne rozliczenia 13.008.273 20.000 13.028.273 

75801 Część oświatowa subwencji 
ogólne dla jst 

7.944.055 20.000 7.964.055 

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

7.944.055 20.000 7.964.055 

852 Pomoc społeczna 3.254.800 48.658 125.670 3.331.812 
85213 Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne 
8.900 4.189 4.189 8.900 

2010 Dotacje celowe o trzymane z b. 
państwa na realizacje zadań 
bieżących zzakresu administracji 
rządowej 

8.900 4.189 4.711 

2030 Dotacje celowe otrzymane z b. 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 

0 4.189 4.189 



Załącznik Nr 2 
Zmiany w planie wydatków na 2009 rok 

Dz rozdz § Treść Plan przed 
Zmiana 

Zmniej. Zwiększ. Plan po 
zmianie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1.775.527 194.000 1.969.527 
01010 Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
1.530.600 89.000 1.619.600 

6050 Wydatki na inwestycje 670.000 89.000 759.000 

01095 Pozostała działalność 233.927 105.000 3 3 8 . 9 2 ^ 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196.477 10.000 206.477 
4300 Zakup usług pozostałych 37.450 60.000 97.450 
6050 Wydatki na inwestycje 0 35.000 35.000 

600 Transport i łączność 2.237.000 499.896 2.736.896 
60016 Drogi gminne 2.237.000 499.896 2.736.896 

6058 Wydatki na inwestycje 0 499.896 499.896 
801 Oświata i wychowanie 9.595.174 20.000 9.615.174 

80101 Szkoły podstawowe 5.131.442 20.000 5.151.442 
4270 Zakup usług remontowych 172.500 20.000 192.500 

852 Pomoc społeczna 3.613.521 77.012 3.690.533 
85214 Zasiłki i pomoc w naturze 330.000 59.302 389.302 

3110 Świadczenia społeczne 330.000 59.302 389.302 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 243.300 3.810 247.110 

4010 Wynagrodzenia osobowe 173.800 3.300 177.100 

85214 Zasiłki i pomoc w natrurze 330.000 44.469 103.771 389.302 

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej 

87.000 44.469 42..531 

2030 Dotacje celowe otrzymane z 
b.państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących 

243.000 103.771 346.771 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 101.800 3.810 
1 — 

105.610 

2030 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących 

101.800 3.810 105.600 

85295 Pozostała działalność 99.100 13.900 113.000 
2030 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

99.100 13.900 113.000 

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

0 20.000 20.000 

90095 Pozostała działalność 0 20.000 20.000 
6290 Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin 
pozyskane z innych źródeł 

0 20.000 20.000 

razem 16.442.000 48.658 844.566 17.237.908 



4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

31.600 410 32.010 

4120 Składki na fundusz pracy 4.200 100 4.300 
85295 Pozostała działalność 215.321 13.900 229.221 

3110 Świadczenia społeczne 215.321 13.900 229.221 

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

300.000 15.000 20.000 305.000 

90095 Pozostała działalność 270.000 15.000 20.000 275.000 
6050 Wydatki na inwestycje 270.000 15.000 20.000 275.000 

r a z e m 17.511.090 15.000 810.908 18.306.998 

U z a s a d n i e n i e 

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 795.908 
z tytułu dotacji celowych 666.908 

z przeznaczenie n a ; 
- utworzenie zielonego skweru w ramach otwartego centrum rekreacyjno-

wypoczynkowego w Czernikowie 20.000 
-przebudowa drogi gminnej Makowiska - Kiełpiny w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego 499.896 
- organizację dożynek 50.000 
- dożywianie 13.900 
- budowę miejsca rekreacji i wypoczynku na placu 700-lecia w Czernikowie 20.000 
- zasiłki i pomoc w naturze 59.302 
- wypłatę dodatków specj alnych pracowników socj alnych 3.810 
oraz 
- z tytułu wpłat mieszkańców na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 89.000 
- dodatkowej subwencji oświatowej z przeznaczeniem na remonty placówek 

oświatowych 20.000 
- wpłaty przedsiębiorców i instytucji na organizację dożynek 20.000 
Ponadto dokonuje się zmniejszenia wydatków w dziale 900 o kwotę 15.000 z zadania 
utworzenie architektury i ciągów spacerowych a zwiększenie w dziale 010 na zadanie budowa 
miejsca rekreacji i wypoczynku na placu 700-lecia w Czernikowie. Jako wkład własny w 
realizacji tego zadania. 

4 



Załącznik Nr 3 a 

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2009 

LP 
Nazwa zadania Wartość Planowane 

nakłady 
Źródła finansowania 

LP 
Nazwa zadania Wartość Planowane 

nakłady Budżet 
gminy 

Dotacje 
z budżetu 
wojewody 

Środki 
Pomoc. 

Pożyczki 
i 
kredyty 

nadwyż 
ka 
budżeto 
wa 

inne 

1. Modernizacja chodników 100.000 100.000 100.000 
2. 
t -

Modernizacja dróg 360.000 360.000 360.000 

3 Dofinansowanie 
przebudowy ciągu 
komunikacyjnego drogi 
powiatowej Działyń-
Czernikowo-Bobrowniki 

350.000 350.000 350.000 

4. Przebudowa drogi gminnej 
Makowska - Kiełpiny o 
długości 2.713,03 m 

2.747.720 1.626.896 1127.000 499.896 

5. Założenie nowych pkt 
oświetleniowych 

30.000 30.000 30.000 

6. Budowa studni głębinowej 
wraz z siecią wodociągową 
w Osowce 

670.000 670.000 195.000 475.000 

7. Utworzenie architektury 
ciągów spacerowych / 
utworzenie placów zieleni/ 

225.000 225.000 225.000 20.000 

8 Budowa wiejskiego centrum 
kultury w Mazowszu 

300.000 300.000 300.000 

9 Utworzenie sieci 
teleinformatycznej i 
umożliwienie dostępu do 
internetu 

10.000 10.000 10.000 

10 Przebudowa drogi gmi9nnej 
w Steklinie /SHRO/ 

300.000 300.000 300.000 

11. Dofinansowanie budowy 
parkingu w Czernikowie 

50.000 50.000 50.000 

12. Przydomowe oczyszczalnie 89.000 89.000 89.000 
13. Budowa miejsca rekreacji i 

wypoczynku na placu 700-
leciaw Czernikowie 

35.000 35.000 15.000 20.000 

15. Dofinansowanie zakupu 
samochodu dla straży 
pożarnej powiatowej 

20.000 20.000 20.000 

razem 4.165.896 3.062.000 519.896 475.000 109.000 



Program inwestycyjny Gminy Czernikowo 
na 2009 r i lata następne 

Załącznik Nr 3 

Lp Nazwa zadania Wartość 
zadania 

Lata realizacji Lp Nazwa zadania Wartość 
zadania 

2009 2010 2011 2012 
1. Modernizacja dróg | 2.038.000 360.000 678.000 500.000 500.000 

2. Dofinansowanie przebudowy ciągu 
komunikacyjnego drogi powiatowej 
Działyń-Czernikowo- Bobrowniki 

350.000 350.000 

3. Przebudowa drogi gminnej Makowska 
- Kiełpiny o długości 2.713,03 m 

2.247.824 1.626.896 620.824 

4 Przydomowe oczyszczalnie 900.000 - 300.000 300.000 300.000 
5. Założenie nowych pktów oświetlenia 70.000 30.000 30.000 20.000 20.000 

6. Utworzenie architektury, ciągów 
spacerowych /utworzenie placów 
zieleni/ 

225.000 225.000 

7. Modernizacja chodników 280.000 100.00 80.000 50.000 50.000 

8. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
Czernikowie- opracowanie projektu 

1.800.000 - 100.000 1.000.000 700.000 

9. Budowa studni głębinowej wraz z 
siecią wodociągową w Osowce 

670.000 670.000 

10. Budowa wielofunkcyjnego boiska 
sportowego w Mazowszu 

600.000 - 50.000 200.000 350.000 

11. Budowa ogólnodostępnych baz 
rekreacyjnych w Makowiskach i w 
Czernikowie 

1.500.000 500.000 1.000.000 

12 Budowa wiejskiego centrum kultury w 
Mazowszu 

300.000 300.000 

13 Przebudowa drogi gminnej w Steklinie 
/SHRO/ 

300.000 300.000 

14 Utworzenie lokalnej sieci 
teleinformatycznej i udostępnienie 
dostępu do internetu 

10.000 10.000 

15 Dofinansowanie budowy parkingu w 
Czernikowie 

50.000 50.000 

Przygotowanie dokumentacji pod 
budowę przedszkola i rozpoczęcie 
budowy 

1.550.000 50.000 300.000 1.200.000 

17. Przydomowe oczyszczalnie 89.000 89.000 
18. Budowa miejsca rekreacji i 

wypoczynku na placu 700- lecia w 
Czernikowie 

35.000 35.000 

19. Dofinansowanie zakupu samochodu 
dla straży powiatowej 

20.000 20.000 

20. Przebudowa i rozbudowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w 
Czernikowie 

6.378.758 3.500.000 2.878.758 

21. Budowa drogi gminnej Steklinek-
Jackowo wraz z przebudową 
skrzyżowania z drogą powiatową 

6.000.000 6.000.000 

R a z e m 4.165.896 11.971.824 5.748.758 4.120.000 



U z a s a d n i e n i e 

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 3 ' Program inwestycyjny Gminy w Czernikowie na 2009r i lata 

następne' w poz.21 - zadanie ' Budowa drogi gminnej Steklinek - Jackowo wraz z przebudową skrzyżowania z 

droga powiatową. Ogólny koszt zadania to kwota 6.000.000 zł. 

Dokonuje się zmiany załącznika w związku z możliwością złożenia wniosku o dofinansowanie 
w/w zadania. 


